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روز ملی فناوری فضایــی از 14بهمن1387 و پس 
از پرتاب موفق ماهواره امید در تقویم ملی کشور 
جای گرفت. به همین خاطر، گرامیداشت این روز 
در مراسمی با حضور ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور، 
عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
سردار حجت الله قریشی ،جانشــین وزیر دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مســلح و حسن سالاریه، 
رئیس سازمان فضایی ایران در پژوهشگاه فضایی 
ایران برگزار شــد. دیروز همزمان با این مراسم، 
نمایشگاهی از دستاوردهای ملی فضایی کشور هم 
برپا شده بودتا در قالب آن 3 محصول فضایی ایران 
نیز رونمایی شود؛صحبت از ماهواره های ناهید2 و 
ظفر2 و یک سامانه پیشرانه فضایی است ؛آن هم 
درست یک هفته پس ازپرتاب موفق ماهواره مهدا 
و نانو ماهواره های هاتــف 1 و کیهان2 و همچنین 
ماهواره بر ســیمرغ به فضا. در این مراسم حسن 
سالاریه، رئیس سازمان فضایی کشور دستاوردها و 
گزارش پیشرفت صنعت فضایی در دولت سیزدهم 

را ارائه کرد. 

در میان 10کشور برتر جهان
رئیس جمهور در مراســم روز ملی فناوری فضایی با 
تأکید بر اینکه حضور در فضا قدرت آفرین و امید آفرین 
است، گفت: تلاش کردند با تحریم ، ایران را متوقف 
کنند و در انزوا قــرار دهند ولــی ۱۱پرتاب موفق 
طی 2 ســال هم تحریم ها را شکست داد و هم طرح 
انزوای جمهوری اســلامی را با شکست مواجه کرد. 
سیدابراهیم رئیسی افزود: حرکت ماندگار عزیزان که 
در حوزه فضا انجام شده، حقیقتا جلوه »ما می توانیم« 
است. رئیس جمهور همچنین بیان کرد: ایران از این 
منظر در رتبه۴۵ بوده و امروز در رتبه ۱۰کشــور 
مطرح جهان در حوزه هوا و فضا قرار دارد که این 

صنعت را باید مورد توجه و حمایت قرار داد.

بومی سازی  فضایی
عیســی زارع پور، وزیر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات 
کشــور نیز با بیان اینکه اکنون جزو ۱۰ کشــور دارای 
فناوری فضایی بومی هستیم، گفت: امید داریم تا آخر 
این دولت یک ماهواره بومی دیگر را به فضا پرتاب کنیم. 
او با اشاره به سیاســت ها و راهبردهای دولت سیزدهم 
برای شتاب بخشی به توســعه صنعت فضایی کشور و 
برنامه های آینده، گفت: با راهبری رئیس جمهور، فناوری 
فضایی را به صورت کامل بومی کرده ایم به طوری که در 
حال حاضر پایگاه ها و ماهواره های خودمان را داریم و 
به نقطه ای رسیده ایم که با اطمینان ماهواره عملیاتی 
را می توانیم در فضا قرار دهیــم. وی افزود: همچنین 
ما اکنون به جایی رســیده ایم که می توانیم آزمایشگاه 
فضایی داشته باشیم و برخی امور را در فضا تست کنیم.

اقتدار با ثریا و مهدا
در نمایشــگاهی که به موازات مراســم روز ملی فناوری 
فضایی برقرار شده بود، ماکت برخی ماهواره های ساخته 
شده توسط فناوران کشور ازجمله ماهواره ثریا و ماهواره 
مهدا، ۷سامانه مربوط به آتش ســوزی، محیط زیست و 
پایش سطح آب  به نمایش در آمدند. دو ماهواره ثریا و مهدا 
اوایل بهمن ماه توانستند پیشرفت جمهوری اسلامی در 
برنامه های فضایی را به رخ بکشند. اول بهمن ماهواره ثریا 
که با پرتابگر قائم۱۰۰ به فضا پرتاب شد توانست رکورد 
جدیدی بزند و در مدار ۷۵۰کیلومتری زمین قرار گیرد. 
در روز 8بهمن نیز ماهواره بر ســیمرغ، ماهواره مهدا و دو 
محموله تحقیقاتی از پایگاه امام خمینی)ره( با موفقیت در 
مداری با ارتفاع کمینه ۴۵۰کیلومتری زمین تزریق شوند.

11پرتاب در دولت سیزدهم
تاکنون در دولت سیزدهم ۱۱پرتاب  

ماهواره انجام شده و تا پایان سال این تعداد افزایش خواهد 
یافت. در ابتدای دولت و زمانــی که رئیس جمهور تصمیم 
گرفت پس از قریب به ۱۱سال نخستین جلسه شورای عالی 
فضایی را برگزار کند، این نوید داده شد که قرار است به صنعت 
فضایی توجه ویژه شود. تعداد ماهواره های در حال ساخت 
در ابتدای دولت سیزدهم، 8عدد بود که در پایان سال۱۴۰۱ 
این تعداد به ۱2ماهواره رســید و تا پایان سال۱۴۰2 تعداد 
ماهواره های در دست ساخت به عدد ۳۰ می رسد. همچنین 

در پایان سال۱۴۰۱ تعداد ماهواره های آماده پرتاب 8عدد بود 
اما این عدد برای سال۱۴۰2 به ۱2عدد رسیده است. تعداد 
پرتاب های تحقیقاتی سری ماهواره های سیمرغ، ذوالجناح، 
قاصد و قائم در ابتدای دولت سیزدهم نیز ۶پرتاب بود که در 

پایان سال۱۴۰۱ این تعداد به ۱۱عدد رسید.

احیای دوباره شورای عالی فضا
با احیای شورای عالی فضا، توجه جدی به صنعت فضایی 

معطوف شد. حسن سالاریه، رئیس سازمان فضایی در 
همین ارتباط، گفت: موفقیت ایران در تزریق چندگانه 
ماهواره در مدار با فناوری ایرانی، ثبت رکورد جدید در 
ارتفاع پرتاب، ۱۱پرتاب  در 2سال از مهم ترین گام هایی 
است که کشور دراین مدت در حوزه فضایی برداشته است. 
سالاریه افزود: ماهواره های »ظفر2« و »ناهید2« در سال 
آینده پرتاب خواهند شد. پرتاب ماهواره خورشید آهنگ 

از پایگاه چابهار نیز در دستور کار قرار دارد.
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اقتدار فضایی در 2سال 
مراسم روز ملی فناوری فضایی ایران با حضور مقامات کشوری و نمایش دستاوردهای دولت سیزدهم در این حوزه برگزار شد

زهرا خلجیگزارش
روزنامه نگار

حمایت از کسب وکارهای فعال در پلتفرم های داخلی
مهدی مظفری، مدیرکل پایش، ممیزی و نظارت ســازمان فنــاوری اطلاعات ایران: به تمامی کســب وکارهای 
فعال که بر بستر سکوهای مشمول آیین نامه »حمایت از سکوها و کسب وکارهای اقتصاد دیجیتال« اقدام 
به فروش کالا یا خدمات یا فعالیت اقتصادی می کنند، تسهیلات 200 تا 500 میلیون تومانی ارائه خواهد شد.

شباهت عرضه هدست اپل به آیفون
تیم کوک، مدیرعامل اپل: شرکت ما در آستانه عصر جدیدی است و عرضه هدست ویژن پرو شبیه روزهای 
پرمخاطره عرضه آیفون در حدود 17سال پیش است. پس از عرضه اپل واچ در سال2015، هدست ویژن پرو 

نخستین خط تولید جدید اپل محسوب می شود. این هدست فناوری را بازتعریف خواهد کرد.

عدد خبر

یوتیوب بــه  نقطه عطــف مهــم جدیدی 
دســت پیــدا کــرده و تعــداد مشــترکان 
پولی آن در سراســر جهان اکنــون از مرز 
100میلیون نفر عبور کرده اســت. تعداد 
واقعــی مشــترکان پولــی ایــن ســرویس 
ممکــن اســت کمتــر باشــد. ســرویس 
پریمیوم یوتیو ب بــا قیمــت 13.99دلار 

در ماه ارائه می شود.

100
میلیون نفر

کــرد اعــلام  روســیه  در   دادگاهــی 
الکترونیــک  تجــارت  شــرکت   
آمریکایــی آمــازون را 2میلیون روبــل 
معادل22هزارو25۴دلارجریمــه کــرده 
است. دلیل این جریمه ناتوانی در حذف 
محتــوای غیرقانونی اعلام شــده اســت. 
همچنین روســیه در 17ژانویــه آمازون را 
200میلیون روبل جریمه کرده بود چون 

دفتر فیزیکی در این کشور ندارد.

2
میلیون روبل

چاپ سه بعدی بافت زنده مغز انسان
دانشــمندان دانشــگاه ویسکانسین مدیســون نخستین 
بافت مغــزی انســان را با هدف بررســی عملکــرد مغز و 

اختلالات عصبی با فناوری چاپ سه بعدی تولید کردند.
به گزارش آی ای، به گفته تولیدکنندگان، این بافت چاپ شده 

می تواند رشد کند و مانند بافت معمولی مغز عمل کند.
این مــدل مغز چاپ سه بعدی شــده می توانــد در مطالعه 
مشــکلات و اختلالات عصبی مختلف ازجملــه آلزایمر و 

بیماری پارکینسون مفید باشد.
ســوچون ژانگ، اســتاد علوم اعصاب و عصب شناسی در 
دانشگاه ویسکانسین مدیسون می گوید: این محصول چاپ 
سه بعدی می تواند یک مدل بسیار قدرتمند برای کمک به 
درک نحوه ارتباط ســلول های مغز و بخش هایی از مغز در 

انسان باشد.
به گفته او، این ابتــکار می تواند نگاه ما به زیست شناســی 
سلول های بنیادی، علوم اعصاب و بیماری زایی بسیاری از 

اختلالات عصبی و روانی را تغییر دهد.
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نوع: 
مخابراتی

وزن: 
120 کیلوگرم

مدار: 
500 کیلومتری

ابعاد: 
64 در 64 در64 سانتی متر

سازنده: 
پژوهشگاه فضایی با همکاری دانش بنیان ها

عمر عملیاتی: 
2 سال


